« mus destinandum, Nos cupientes ut negocia buinsmodi eo felieiiis sortiantur

« effectum, quo maiori per nos fueris auctoritate munitus, circumspeetioni

« tue, de qua in liis et aliis plenam in Domino iiduciam obtìnemus commit-

« tendi auctoritate apostolica huiusmodi legatione durante Comunitafibus, uni-

u versitatibus et aliis personis singularibus ad hoc idoneis, ad tempus et sub

« censo annuo, de quibus tibi expedire videbitur, vicariatus, regimina, gabcr-

« nationes ae custodias civitatum, castrorum, villarum, terrarum et aliornm

« locorum ad nos et E. eamdem spectantium infra limites tue legationis con-

« sistentiura cum mero et mixto imperio ac omnimoda iurisdictione ac omnibus

« aliis rebus et pertinentiis eorumdem, preter quam civitatis nostre Ancho-

« nitane et comitatus eiusdem, nee non cum illis, qui regimina, guberna-

u tiones ac custod'as huiusmodi hactt'nus tenuerunt de censibus, in quibus

« propterea nobis et eidem E. tenentur coraponendi ac eensns huiusmodi eis

« in toto vel in parte, prout tibi visum fnerit, remittendi plenara tenore pre-

« sentium concedimus facultatem. Datum Avinìoni x kal. Februarii pontif.

u n. anno undecimo. Volentes itaque premissorum meritorum et servitiorum

« Yestrorum intuita vestras honoiare personas et per honorem nobis exhibitum

« providere indemnitati Civitatis ipsius, vobis et vestrum cuilibet simul et

« divisim in solidum gubernationem diete Civitatis eiusqne comitatus et di-

" strictus usque ad tres annos incipiendos a die firmando pacis inter partes

« Malcurinam et BefFatam diete Civitntis Wetane cum mero et mixto imperio

« ac iurisdictione omnimoda cum potestate etiam eligendi unum vicarium in

« spiritualibus sibique plenam administrationem spiritualitatis tam in ipsa

" Civitate, quam eius districtu et diocesi. Si tjimen castra ipsius diocesis sint

" in districtu diete Civitatis, aut Malcurine scu Beffate partibns subdita cora-

u mittendi eiusdem E. et domini nostri nomine ac sub censu annuo unius

•» falconis nobis vel Camerario nostro in festo bb. app. Petri et Pauli, ubicum-

« que nos cum Curia nostra residere continget, solvendo in pignum superio-

« ritatis et recognitionis dominii, auctoritate apostolica nobis in hac parte

/. « concessa, tenore presentium, duximus committendam. Quocirca sinceritati

-r. « vestre earumdem tenore presentium, predic^a auctoritate, expresse com-

" mittendo mandamus, quatenus ad Civitatem prefatam vos pcrsonaliter con-

ni « ferentes, sic comraissum vobis hiyusmodi gubernationis officium ad honorem

ai .« et fidelitatem R. E. et d. u. predietoriim, bonumque et paeificura statum

1 civium et incolarum Civitatis eiusdem et eius territorii sic studeatis lau-

a dabiliter exercere, prout super hoc in manibus nostris quilibet vestrum

" corporale prestitit ad sancta Dei evangi'lia iuramentum, quod de guber-

" natione vostra desiderati fructus advenìant, ipsique civcs et incole gubei'-

« natoribus providis gaudeant se commissos. Vos etiam preter retributionis

r " eterne merituin, preconium digne laudis et eiusdem Sedis benedictìonem et
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« gratiatn nostramque valeatis uberius promereri. Ecce namque unÌTersis et

u singulÌ3 presidentibus civibus et iacolis Civitatis ipsias quocumque nomine

« censeantur preseutibus et futuris, tenore presentium et auctoritate predi-

li età, damus expressius in mandati^, quatemis vobis et vestrum euilibet,

« tamquam veris gubernatonbas ipsorum omuibas, qae ad officiutn ipsum

« spectant, obediant, de cetero pareant eflScaciter et intendant ae tractent,

« ut expedit favorabiliter in eodem. Nos quoque omnia et singula per vos et

« vestrum quemlibet circa veàtrum officium exereenda, penas etiam et banna,

« que rite in contradictores tuleritis et rebelles rata geremus et firma, et

« mandabimu3, auctore domino, usquc ad satisfaotiouem condignam inviola-

" biliter observari.

"i Datum in Rocca Montisflasconii v. kal. octobris, pontif. prefati d. d. n p. anno

« duodecimo n (Ivi, Dipi, ad an.].

Morto papa Urbano VI e salito al pontificato Bonifacio IX, le parti stanche di

combattere, mostrarouai disposte di venire a un accordo. Il novello pontefice

cbiamò a sé i capi dei Malcorini, Francesco di Buonconte e Pietro Orsino

di Benedetto de' Monaldeshi della Vipera, Petruccio di Pepo de'Monaldescbi

del Cane e il conte Francesco di Montemarte, e i capì dei Beffati, cioè Cor-

rado e Monaldo di Berardo, Corrado e Ponzio di Benedetto de'Monaldescbi

dalla Cervara con Niccolò Farnese e Rinaldo Orsini. Promisero di desistere

dalle offestj e partironsi di Roma per far la pace. Nel ritorno l'Orsini ito ad

Aquila, dove era come signore, fu ucciso in agguato dal conte di Mon-

torio e da altri. Allora Luca Monaldescbi, dei Beffati, che era rimasto in

Orvieto, per timore della libertà della patria fece rovinare la rocca, e il cjnte

Francesco Montemarte e Petruccio di Pepo Monaldescbi si risolvettero a far

la pace con Corrado della Cervara e la conclusero a Benano. Ai 13 novem-

bre 1390 andò un bando, che la annunziava, dì questo tenore :

" Al nome dell'onnipotente Dio e de la sua benedetta madre Vergine Maria e

« del beato messer San Piero e San Paulo apostoli e del pretioso dottore e

•i confessore misser santo Bernardo e de la pura e gloriosa Vergine Madonna
u Sancta Lucìa proteetori e defensor! capu e guida del populo de la ciptà

•• d' Orvieto e di tucti e' santi de la corte celestiale, per parte de' magnifici

" huomini signori Septe si notificha, che ad ongne persona di qualuncha

« conditione si sia, sia lìcito venire e stare in Orvieto e nel suo contado e

u distretto, concìossia cosa che. Dio lodato, sìa fatta e ferma la pace nostra

u d'Orvieto, e ongne persona faccia festa e allegrezza » (Ivi, Rif. ad an. e. 20 t.).

Questa pace di Benano andò proverbiata col motto: la pace d' Orvieto ; chi s'ha

s'abbia, perchè stabilitosi che ognuno potesse rientrare e riavere il suo, salvo

le fortezze, si disse che chi teneva tenesse e che lo stato fosse comune.

Avanti di partirsi da Benano, Muffati e Malcorini riformarono 1' ufficio dei

Presidenti della città, e aboliti i signori Sette, vi sostituirono un magistrato

di quattro cittadini, due per parte, che appellarono Signori Conservatori della

Pace, presidenti al Popolo orvietano. Per la definizione completa della pace

il Consìglio Generale ai 16 novembre dette pieno arbìtrio al Conte Francesco

di Montemarte o Corbara da una parte e dall' altra a Corrado e a Luca de' Mo-

naldescbi, come dalla seguente deliberazione :

" Cum Dey gratia pax et concordia huius Civit. W. et eius comitatus et distri-

li ctus libere facta sit per intercessiones et opera magnificorum virorum

I. Comitìa Francìsci de Corbario et Corradi et Luce de Monaldensìbus de W .

« dilectorum civium diete Cìv., quibus et in quorum manìbus, dieta pax

1. remissa fuerat de presentium voluntate, et in conclusione diete pacis alìqua

u remanserìnt declaranda, que absque intervallo temporis declarari non poterant

« etsapersedere ulterius super ipsius pacis conelasione, poterant incomoda peri-
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« cula generare, ex quo tunc exstit declaratum quod prefati Comes Franci-

« scus ex una parte et Corradus et Luca ex altera haberent videre, decla-

« rare, cognoscere et terminare quiquid restabat ageudum, quod predicti

" Comes Franciscua ex una parte et Corradus et Lucas vel unus ipsorum ex

« altera habeant plenam auctoritatem etc. circa conservationem pacìs predi-

1 ete !> (Ivi, Rif. ad an. e. 21).

Ma la pace non durò più di un anno, perchè scopertosi un trattato di dare la